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Cel Standardu
Celem niniejszego Standardu jest przedstawienie zasad dotyczących gospodarki odpadami 
komunalnymi na terenach niezamieszkałych.

1 Działania przed rozpoczęciem robót budowlanych
Przed przystąpieniem do  robót budowlanych należy zweryfikować czy teren budowy należy do  obszaru 
objętego systemem gminnym odbioru odpadów komunalnych. Jeżeli należy i jest to pierwsza inwestycja 
na tym terenie, Biuro Ochrony Środowiska składa do Urzędu Miasta/Gminy danego obszaru wypełnioną przez 
Kierownika budowy tzw. „deklarację o wysokości opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składaną 
przez właścicieli nieruchomości, na  której nie zamieszkują mieszkańcy, a  powstają odpady komunalne”  
oraz informację o ilości i pojemności potrzebnych kontenerów wg specyfiki danej budowy.

Jeżeli teren nie jest objęty ww. systemem, kierownictwo budowy zobowiązane jest do zawarcia umowy 
na  odbiór odpadów komunalnych z  firmą wpisaną do  miejskiego rejestru działalności regulowanej.  
Rejestr znajduje się w Biuletynie Informacji Publicznej danej gminy. Kadra budowy zgłasza zapotrzebowanie 
na ilość oraz pojemność kontenerów bezpośrednio do firmy odbierającej odpady. W przypadku, gdy firma 
nie zapewnia pojemników, obowiązek ich zakupu jest po stronie budowy.

2 Działania podczas prowadzenia robót budowlanych
Kadra budowy ma obowiązek utrzymać czystość i porządek poprzez:

wyposażenie nieruchomości w worki lub pojemniki przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych, 

widoczne oznakowanie pojemników zgodnie z Załącznikiem nr 19.01-19.05, jeśli dostawca pojemników 
nie zapewnił tego,

zbieranie w  sposób selektywny powstałych na  terenie nieruchomości odpadów komunalnych 
w podziale na 5 frakcji, do których należą:

metale i tworzywa sztuczne,

szkło,

bioodpady,

papier,

odpady zmieszane.

rySunek 1
Oznakowanie pojemników  

na odpady komunalne 

Należy poinformować pracowników oraz podwykonawców o zasadach segregacji odpadów komunalnych, 
patrz Załącznik nr 19.

3 Zakończenie budowy
Kierownik budowy ma obowiązek poinformować Biuro Ochrony Środowiska o zakończeniu budowy, w celu 
wypisania inwestycji z gminnego systemu odbioru odpadów komunalnych.

W przypadku, gdy budowa rozlicza się z firmą odbierającą odpady komunalne bez wsparcia BOŚ, należy 
poinformować biuro o zakończeniu wytarzania odpadów.

4 Załączniki
Załącznik nr 19 – Skrócona informacja dot. segregowania odpadów komunalnych

Załącznik nr 19.01-19.05 – Oznakowania pojemników na odpady komunalne
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